
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 13 Determinazione n. 2015/327

jlcaputo



OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata per LA SOMMINISTRAZIONE DI SONDE 
E SONDINI PER ALIMENTAZIONE E ASPIRAZIONE ED ACCESSORI LOTTI NON 

AGGIUDICATI NELLA GARA N.5874957 - (Fino al 24.06.2017) occorrenti all’area 

Sovrazonale AL comprendente l’A.S.L. AL, l’A.S.L. AT e l’A.S.O. di Alessandria). Gara 
A.N.A.C. N. 6109355  

 

IL DIRETTORE S.O.C. PROVVEDITORATO 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

richiamata la deliberazione Direttore Generale n.516 del 9/7/2015 ad oggetto:   
“Individuazione degli atti ad indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione generale e le strutture Operative dell’ASL AL”. 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione Comm.  n. 229 del 25.03.2011;   
 

 “E’ stata avviata da questa A.S.L. una procedura negoziata avente valore inferiore alla 
soglia comunitaria per “la somministrazione di sonde e sondini per alimentazione e aspirazione ed 
accessori lotti non aggiudicati nella gara n.5874957 - (fino al 24.06.2017) occorrenti all’area 
sovrazonale AL, comprendente l’A.S.L. AL, l’A.S.L. AT e l’A.S.O. di Alessandria, da affidare per 
singoli lotti indivisibili alla Ditta o alle Ditte che avranno presentato l’offerta al prezzo più basso ai 
sensi art. 82 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. previa verifica circa la conformità 
delle offerte alle prescrizioni contenute nel Capitolato Speciale di gara. 
 Allo scopo di assicurare la massima partecipazione e concorrenzialità alla presente 
procedura, in data 13.07.2015 è stato pubblicato un apposito avviso I.D. N .1005370 sul Profilo del 
Committente all’indirizzo internet www.aslal.it, precisando che alla procedura in oggetto è stato 
assegnato il numero di gara n. 6109355 da parte dell’A.N.A.C.  

Entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del giorno 07.08.2015 sono pervenute le 
seguenti offerte: 

DITTA OFFERTA 

INNOVAMEDICA   di Cusago (MI)   P.I. 1019080158 PROT.N. 67104 del 31 /07/2015 

COVIDIEN ITALIA S.P.A di Segrate (Mi) P.I. 08641790152 PROT.N. 67702 del 04 /08/2015 

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. di Genova P.I. 11206730159 PROT.N. 67703 del 04 /08/2015 

NESTLE’ ITALIA S.P.A. di Milano P.I. 02401440157 PROT.N. 67826 del 04 /08/2015 

ARIES S.R.L. di Mirandola (MO) P.I. 02284760366 PROT.N. 68482 del 06 /08/2015 

VYGON ITALIA S.R.L. DI PADOVA   P.I. 02173550282 PROT.N. 68485 del 06 /08/2015 

PRAESIDIA S.R.L. di Bologna P.I. 03597020373 PROT.N. 68486 del 06 /08/2015 

TELEFLEX MEDICAL S.R.L. DI VAREDO (MB)  P.I.02804530968 PROT.N. 68487 del 06 /08/2015 

 
 Come risulta dal verbale stilato e redatto in data 02.09.2015 dal seggio di gara di questa 
A.S.L. individuato con deliberazione del Direttore Generale n. 220 del 20.03.2014 esecutiva nelle 
forme di legge, tutti i soggetti partecipanti sono stati ammessi a partecipare alla gara.  
 La Commissione Giudicatrice, nominata con determinazione del Direttore della S.C. 
Provveditorato n. 261 del 26.08.2015, ha proceduto dapprima in seduta pubblica nella giornata del 
24.09.2015 all’apertura delle buste contenenti la documentazione tecnica e successivamente in 
seduta riservata nelle medesima giornata all’esame della documentazione tecnica e della 

Pagina 2 di 13 Determinazione n. 2015/327



campionatura per la verifica delle conformità delle offerte alle prescrizioni contenute nel Capitolato 
Speciale di gara.  

Infine nel corso della seduta pubblica di aggiudicazione provvisoria svoltasi in data 
03.11.2015 il seggio di gara ha provveduto all’apertura delle buste contenenti le offerte 
economiche delle Ditte le cui offerte sono state dichiarate conformi e all’aggiudicazione provvisoria 
sulla base degli esiti indicati nel seguente prospetto, ove sono evidenziate le Ditte che hanno 
presentato il prezzo più basso: 

 

LOTTI / DITTE 
GIUDIZIO DI 

CONFORMITA’  

IMPORTO 

COMPLESSIVO 
ANNUALE 

LOTTO 1 

NESSUNA OFFERTA 

LOTTO 2   

TELEFLEX MEDICAL S.R.L NON CONFORME   

VYGON ITALIA S.R.L.  CONFORME  € 25.262,50 

LOTTO 3   

TELEFLEX MEDICAL S.R.L NON CONFORME   

LOTTO 4   

PRAESIDIA S.R.L.  CONFORME  € 3.900,00 

LOTTO 5   

INNOVAMEDICA  CONFORME € 590,00 

COVIDIEN ITALIA S.P.A CONFORME € 572,00 

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. CONFORME € 440,00 

NESTLE’ ITALIA S.P.A.  NON CONFORME  

LOTTO 6 

NESSUNA OFFERTA 

LOTTO 7 

NESSUNA OFFERTA 

LOTTO 8   

TELEFLEX MEDICAL S.R.L CONFORME € 1.000,00 

COVIDIEN ITALIA S.P.A CONFORME € 958,00 

ARIES S.R.L. NON CONFORME  

 
Tanto ciò premesso, si rileva che le offerte al prezzo più basso per ciascun lotto risultano 

essere quelle presentate dalle seguenti Ditte, alle quali si ritiene di aggiudicare la fornitura in 
oggetto alle condizioni economiche dettagliatamente descritte nel prospetto allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale per un importo annuale presunto 
ammontante a Euro 50.934,15 IVA ESCLUSA 22 - 4 %, corrispondente a € 62.007,66 IVA INCLUSA 
di cui € 17.580,00 IVA ESCLUSA per questa Amministrazione, corrispondente a € 21.447,60 IVA 
INCLUSA: 

 

Pagina 3 di 13 Determinazione n. 2015/327



LOTTO 2 
DESCRIZIONE: SONDA PER NUTRIZIONE ENTERALE IN PULIURETANO 
CIG ACCORDO QUADRO / CONVENZIONE 6329890678 TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL 
DITTA VYGON ITALIA S.R.L. 
SEDE LEGALE VIA DELL'INDUSTRIA 60, 35129 PADOVA 
TEL. 049/8297811 FAX 049/7896020 
E-MAIL gare@vygon.it PEC gare@pec.vygon.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA  ESCLUSA: € 25.262,50 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA  ESCLUSA € 42.104,16 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA  ESCLUSA: € 16.680,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT IVA  ESCLUSA: € 2.207,50 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL IVA  ESCLUSA: € 6.375,00 
 
LOTTO 4 

DESCRIZIONE: KIT PER LAVANDA GASTRICA  
CIG ACCORDO QUADRO / CONVENZIONE 632992642E TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL 
DITTA PRAESIDIA S.R.L. 
SEDE LEGALE  VIA DEI LAPIDARI,19 - 40129 BOLOGNA  
TEL. 051.321238 FAX 051.321408 
E-MAIL info@preasidia.it PEC preasidia@pec.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA  ESCLUSA: € 3.900,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA  ESCLUSA € 6.500,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA  ESCLUSA: € 900,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT IVA  ESCLUSA: € 1.200,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL IVA  ESCLUSA: € 1.800,00 
 

LOTTO 5 
DESCRIZIONE: SONDA PER GASTROSTOMIA PER VIA CUTANEA 
CIG ACCORDO QUADRO / CONVENZIONE 6329947582 TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  
DITTA BOSTON SCIENTIFIC SPA 
SEDE LEGALE Viale Enrico Forlanini 23 - 20134 Milano 
TEL. 02.269831 FAX .010.6060200 
E-MAIL:tender@bsci.com PEC bostonscientific.tender@legalmail.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA  ESCLUSA: € 440,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA  ESCLUSA € 733,33 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL IVA  ESCLUSA: € 440,00 
 
LOTTO 8 
DESCRIZIONE: SONDE PER NUTRIZIONE ENTERALE IN POLIURETANO SENZA MANDRINO 
CIG ACCORDO QUADRO / CONVENZIONE 6329993B76 TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL 
DITTA COVIDIEN ITALIA SPA 
SEDE LEGALE LOC. SAN FELICE - SEGRATE (MI)  
TEL. 02/703171 FAX 02/70308006 
E-MAIL Milano.uffgare@covidien.com PEC so.ra.covidien@legalmail.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA  ESCLUSA: € 958,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA  ESCLUSA € 1.596,66 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL IVA  ESCLUSA: € 958,00 
 

Si precisa che, ai sensi del disposto di cui all’art.11 8° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso dei 
prescritti requisiti a carico dei soggetti contraenti. 

Pagina 4 di 13 Determinazione n. 2015/327



  Si evidenzia inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata mediante 
sottoscrizione di lettera commerciale entro il termine di sessanta giorni dall’acquisizione 
dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto non potrà essere stipulato prima di 
trentacinque giorni dalla comunicazione ai controinteressati del provvedimento di aggiudicazione 
come prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 così come 
modificato dal Decreto Legislativo 20.032010 n. 53. 

Per le finalità previste dall’art. 1 comma 449 della Legge 27.12.2006 n. 296 così come 
modificato dall’art. 7 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 convertito nella Legge 06.07.2012 n. 94, 
si precisa che questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura di gara in quanto, non risultano attive convenzioni 
stipulate dalla Consip S.p.a. per la fornitura in oggetto. Analogamente, non risultano contratti di 
fornitura attivi derivanti dall’effettuazione di gare da parte della Società di Committenza Regionale 
(S.C.R.). 

Inoltre, per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di 
riferimento elaborati dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (A.N.A.C.) relativi ai beni 
oggetto del presente provvedimento. 

La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuato alle 
condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale notificato e accettato in 
sede di gara. 

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e s.m.i.  e della deliberazione ex A.V.C.P. n. 
26 del 22.05.2013 e s.m.i.: 

CIG VEDI INFRA 

STRUTTURA PROPONENTE 8PV 

R.U.P. 2 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 8 

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI VEDI INFRA 

AGGIUDICATARIO VEDI INFRA 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE VEDI INFRA 

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA Fino al 24.06.2017 

 
Si evidenzia infine che successivamente all’avvio ed all’aggiudicazione della precedente 

procedura di gara si è reso inoltre necessario provvedere alla fornitura di RACCORDI SONDA 
SIRINGA IN MATERIALE PLASTICO IDONEO E CAPPUCCI DI PROTEZIONE PER SONDA DI 
TEMPERATURA POLIUSO per il fabbisogno della sola ASO Alessandria. 

Trattandosi di una fornitura avente valore complessivo inferiore a € 40.000,00 e 
considerato che il lotto costituito dai presidi in esame è andato deserto per mancanza di offerte in 
tutte le precedenti gara ivi compresa la presente di cui ad A.N.A.C. n.6109355, questa S.O.C. ha 
ritenuto di procedere secondo le modalità previste dall’art. 125 11° c. u.c. del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento in considerazione della tipologia dei beni da acquistare, della necessità di reperirli 
con urgenza al fine di provvedere all’evasione della richiesta e dell’esiguità dell’importo di spesa.  

 
 
 
 
 
 
 

Pagina 5 di 13 Determinazione n. 2015/327



Sono state pertanto interpellate le seguenti Ditte che hanno così riscontrato: 
 
ARIES S.R.L. -sede Mirandola (MO) - Via XXV Luglio n.43  - offerta prot.n. 91847/26.10.2015  
 

DESCRIZIONE: RACCORDI SONDA SIRINGA IN MATERIALE PLASTICO IDONEO 

GARA A.N.A.C. N.  6234988  CIG N. 6474960A04  

DITTA : ARIES S.R.L. 

SEDE LEGALE : Via XXV Luglio n.43 -  41037 Mirandola (MO) 

P. IVA : 02284760366  

TEL. 0535 610773- FAX 0535 610774 

EMAIL ufficiogare1@ariessrl.com PEC:  info@pec.ariessrl.com 

Pz. 350/anno –Cod.IN061011– CND A0701 RDM 956582/R  Codice Magazzino ASO: 11630 
Al prezzo unitario di € 0,65 cad. Iva 22% esclusa a confezione da 100 pz. 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE  I.V.A. ESCLUSA  € 227,50 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 379,16 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL IVA  ESCLUSA: € 227,50 

 
 
DRAEGER MEDICAL ITALIA SPA- sede Corsico(Mi)-Via Galvani,7- offerta prot.n. 91840/ 26.10.2015 
 

DESCRIZIONE: CAPPUCCI DI PROTEZIONE PER SONDA DI TEMPERATURA POLIUSO 

GARA A.N.A.C. N.  6234988  CIG N. 6474966EF6  

DITTA : DRAEGER MEDICAL ITALIA SPA 

SEDE LEGALE : Via Galvani,7 -  Corsico (Mi) 

P. IVA : 09058160152  

TEL. 02 45872.1- FAX 02 4584515 

EMAIL ufficioofferte@draeger.com PEC:  Draegemedical.ufficioofferte@legalmail.it 

Pz. 1.800/anno –Cod.7014616– CND V03010201 RDM CLASSE I  Codice Magazzino ASO: 162537 
Al prezzo unitario di € 2,959 cad. Iva 22% esclusa a confezione da 29,59 pz. 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE  I.V.A. ESCLUSA  € 5.326,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 8.876,86 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL IVA  ESCLUSA: € 5.326,00 

 
Tanto ciò premesso, si ritiene di procedere all’affidamento diretto, ai sensi del richiamato 

art. 125 11° comma u.c. del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., nei confronti delle 
Ditte medesime per i presidi dianzi evidenziati occorrente al fabbisogno a tutto il 24.06.2017 della 
sola ASO di Alessandria ed alle predette condizioni economiche. 

 
Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni 

dell'Area Economico Finanziaria aziendale, si evidenzia che i beni oggetto di acquisto mediante 
l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto si configurano 
come prosecuzione di analoghe forniture già precedentemente vigenti presso questa 
Amministrazione che sono state riproposte con l’aggiudicazione in esame. 
 

Pagina 6 di 13 Determinazione n. 2015/327



La spesa derivante dal presente provvedimento quantificata in euro 35.746,00 oneri fiscali 
inclusi viene così suddivisa: 
 
-  Euro 3.574,60 Iva inclusa per l’anno 2015 (periodo novembre - dicembre) rientra nella 

disponibilità assegnata alla struttura competente con deliberazione n. 273 del 12.03.2015 ad 
oggetto “Bilancio preventivo anno 2015” ed riconducibili ai conti di costo: 
03.10.110 presidi chirurgici Settore 7GU 
 

- Euro 32.171,40 Iva inclusa per gli anni successivi di cui si terrà conto in sede di predisposizione 
del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 
nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative 
spese, al seguente conto: 
- per l’anno 2016 Euro 21.447,60  conto 03.10.110 presidi chirurgici Settore 7GU 
- per l’anno 2017 (periodo gennaio-giugno) Euro 10.723,80  conto 03.10.110 presidi chirurgici   
Settore 7GU. 
 Tutto ciò premesso, 

 
DETERMINA 

 

1) DI AGGIUDICARE mediante esperimento di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 82 del 
Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., la somministrazione di sonde e sondini per 
alimentazione e aspirazione ed accessori lotti non aggiudicati nella gara n.5874957 - (fino al 
24.06.2017) occorrenti all’area sovrazonale AL comprendente l’A.S.L. AL, l’A.S.L. AT e l’A.S.O. 
di Alessandria, alle seguenti Ditte, alle condizioni economiche dettagliatamente descritte nel 
prospetto allegato alla presente determina per farne parte integrante e sostanziale, per un 
importo annuale presunto ammontante a Euro 50.934,15 IVA ESCLUSA 22 - 4 %, 
corrispondente a € 62.007,66 IVA INCLUSA di cui € 17.580,00 IVA ESCLUSA per questa 
Amministrazione, corrispondente a € 21.447,60 IVA INCLUSA: 

 
LOTTO 2 

DESCRIZIONE: SONDA PER NUTRIZIONE ENTERALE IN PULIURETANO 
CIG ACCORDO QUADRO / CONVENZIONE 6329890678 TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL 
DITTA VYGON ITALIA S.R.L. 
SEDE LEGALE VIA DELL'INDUSTRIA 60, 35129 PADOVA 
TEL. 049/8297811 FAX 049/7896020 
E-MAIL gare@vygon.it PEC gare@pec.vygon.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA  ESCLUSA: € 25.262,50 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA  ESCLUSA € 42.104,16 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA  ESCLUSA: € 16.680,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT IVA  ESCLUSA: € 2.207,50 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL IVA  ESCLUSA: € 6.375,00 

 
LOTTO 4 

DESCRIZIONE: KIT PER LAVANDA GASTRICA  
CIG ACCORDO QUADRO / CONVENZIONE 632992642E TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL 
DITTA PRAESIDIA S.R.L. 
SEDE LEGALE  VIA DEI LAPIDARI,19 - 40129 BOLOGNA  
TEL. 051.321238 FAX 051.321408 
E-MAIL info@preasidia.it PEC preasidia@pec.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA  ESCLUSA: € 3.900,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA  ESCLUSA € 6.500,00 

Pagina 7 di 13 Determinazione n. 2015/327



IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA  ESCLUSA: € 900,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT IVA  ESCLUSA: € 1.200,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL IVA  ESCLUSA: € 1.800,00 

 
LOTTO 5 

DESCRIZIONE: SONDA PER GASTROSTOMIA PER VIA CUTANEA 
CIG ACCORDO QUADRO / CONVENZIONE 6329947582 TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  
DITTA BOSTON SCIENTIFIC SPA 
SEDE LEGALE Viale Enrico Forlanini 23 - 20134 Milano 
TEL. 02.269831 FAX .010.6060200 
E-MAIL:tender@bsci.com PEC bostonscientific.tender@legalmail.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA  ESCLUSA: € 440,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA  ESCLUSA € 733,33 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL IVA  ESCLUSA: € 440,00 

 
LOTTO 8 
DESCRIZIONE: SONDE PER NUTRIZIONE ENTERALE IN POLIURETANO SENZA MANDRINO 
CIG ACCORDO QUADRO / CONVENZIONE 6329993B76 TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL 
DITTA COVIDIEN ITALIA SPA 
SEDE LEGALE LOC. SAN FELICE - SEGRATE (MI)  
TEL. 02/703171 FAX 02/70308006 
E-MAIL Milano.uffgare@covidien.com PEC so.ra.covidien@legalmail.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA  ESCLUSA: € 958,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA  ESCLUSA € 1.596,66 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL IVA  ESCLUSA: € 958,00 

 
2)    DI AGGIUDICARE inoltre, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 125 11° c. u.c. del Decreto 

Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., la fornitura di quanto segue per fabbisogno ASO 
Alessandria fino al 24.06.2017, alle ditte in appresso: 

 
 ARIES S.R.L. -sede Mirandola (MO) - Via XXV Luglio n.43 
 

DESCRIZIONE: RACCORDI SONDA SIRINGA IN MATERIALE PLASTICO IDONEO 

GARA A.N.A.C. N.  6234988  CIG N. 6474960A04  

DITTA : ARIES S.R.L. 

SEDE LEGALE : Via XXV Luglio n.43 -  41037 Mirandola (MO) 

P. IVA : 02284760366  

TEL. 0535 610773- FAX 0535 610774 

EMAIL ufficiogare1@ariessrl.com PEC:  info@pec.ariessrl.com 

Pz. 350/anno –Cod.IN061011– CND A0701 RDM 956582/R  Codice Mag. ASO: 11630 
al prezzo unitario di € 0,65 cad. Iva 22% esclusa a confezione da 100 pz. 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE  I.V.A. ESCLUSA  € 227,50 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 379,16 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL IVA  ESCLUSA: € 227,50 

 
 
 
 

Pagina 8 di 13 Determinazione n. 2015/327



 
 DRAEGER MEDICAL ITALIA SPA- sede Corsico(Mi)-Via Galvani,7 
 

DESCRIZIONE: CAPPUCCI DI PROTEZIONE PER SONDA DI TEMPERATURA POLIUSO 

GARA A.N.A.C. N.  6234988  CIG N. 6474966EF6  

DITTA : DRAEGER MEDICAL ITALIA SPA 

SEDE LEGALE : Via Galvani,7 -  Corsico (Mi) 

P. IVA : 09058160152  

TEL. 02 45872.1- FAX 02 4584515 

EMAIL ufficioofferte@draeger.com PEC:  Draegemedical.ufficioofferte@legalmail.it 

Pz. 1.800/anno –Cod.7014616– CND V03010201 RDM CLASSE I  Codice Mag. ASO: 162537 
al prezzo unitario di € 2,959 cad. Iva 22% esclusa a confezione da 29,59 pz. 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE  I.V.A. ESCLUSA  € 5.326,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 8.876,86 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL IVA  ESCLUSA: € 5.326,00 

 
 
3) DI SPECIFICARE inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo 

dovrà essere effettuata alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato 
Speciale di gara notificato ed accettato dalle Ditte concorrenti in sede di gara.  

 
4) DI DARE ATTO che, ai sensi del disposto di cui all’art. 11 8° comma del Decreto Legislativo 

12.04.2006 n. 163 e s.m.i., l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul 
possesso dei prescritti requisiti a carico delle Ditte risultate aggiudicatarie. 

 
5) DI PRECISARE inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata mediante 

sottoscrizione di lettera commerciale entro il termine di sessanta giorni dall’acquisizione 
dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto non potrà essere stipulato prima di 
trentacinque giorni dall’ultima delle comunicazioni ai controinteressati del provvedimento di 
aggiudicazione come prescritto dall’art. 11 10° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 
n. 163 per effetto della modifica introdotta da Decreto Legislativo 20.03.2010 n. 53.  

 
6) DI COMUNICARE l’aggiudicazione, entro il termine di cinque giorni dall’adozione del 

presente provvedimento, secondo quanto prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto 
Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.. 

 
7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’A.S.L. AT e all’A.S.O. di Alessandria per 

l’adozione dei provvedimenti di competenza. 
 

8) DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento quantificata in euro 
38.941,35 oneri fiscali inclusi viene così suddivisa: 

 
  -Euro 3.574,60 Iva inclusa per l’anno 2015 (periodo novembre - dicembre) rientra 

 nella disponibilità assegnata alla struttura competente con deliberazione n. 273 del 
 12.03.2015 ad oggetto “Bilancio preventivo anno 2015” ed riconducibili ai conti di costo: 
 03.10.110 presidi chirurgici Settore 7GU; 
 

Pagina 9 di 13 Determinazione n. 2015/327



 -Euro 32.171,40 Iva inclusa per gli anni successivi di cui si terrà conto in sede di 
predisposizione del  rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 
salvo diverse indicazioni  nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 
previsioni e delle relative  spese, al seguente conto: 
 - per l’anno 2016 Euro 21.447,60  conto 03.10.110 presidi chirurgici Settore 7GU 
 -per l’anno 2017 (periodo gennaio-giugno) Euro 10.723,80  conto 03.10.110 presidi 
 chirurgici   Settore 7GU. 

 
9) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi 10 gg. dalla 

pubblicazione all’albo dell’Azienda. 
  

Pagina 10 di 13 Determinazione n. 2015/327



LO
T

T
O

 

COD. 
MAG ASL 

AL

COD. 
MAG 

ASL AT

COD.M
AG 

ASO
TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE

U.M
.

FABB. 
ANNUO 
PRES.

PREZZO 
UNITARIO 
IN EURO

PREZZO A 
CONF. IN 

EURO
N. PZ A CPNF

CODICE 
PRODOTTO

NUMERO CND
NUMERO 

REPERTORIO
DITTA I.V .A. %

4 80307     
4 80306     
4 80303     
4 80304

-
12530  
11623 
160864

SONDE PER NUTRIZIONE ENTERALE IN 
POLIURETANO CON MANDRINO:  filo-guida 
metallico, estremità distale chiusa con fori laterali 
non contrapposti, estremità prossimale provvista di 
connettore di sicurezza NE sia a livello del filo-
guida (mandrino) che a livello del SNG stesso (con 
filo guida rimosso), linea radio-opaca, tacche di 
profondità, assenza di lattice, lunghezza cm 100-
125 cm circa. Misure più rappresentative: da CH 8 
a CH 16 

n. 2.300 9,80 245,00 25,00

22013620821 
22013621021 
22013621221 
22013621421 
22013621621

G02020102 612437 22

Siringa da 60 ml per NE con connessione di 
sicurezza NE collegabile al SNG sia con filo-guida 
in sede, da utilizzare durante la manovra di 
posizionamento, che  a SNG già posizionato e filo-
guida rimosso per utilizzare la linea enterale in 
sicurezza

n. 5.500 0,4950 24,75 50,00 22001015.603 V028001 V028001 22

RACCORDO PER RENDERE UNIVERSALE IL 
DISPOSITIVO 368.02    

LO
T

T
O

 

COD. 
MAG ASL 

AL

COD. 
MAG 

ASL AT

COD. 
MAG 
ASO

TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE
U.M

.

FABB. 
ANNUO 
PRES.

PREZZO 
UNITARIO 
IN EURO

PREZZO A 
CONF. IN 

EURO
N. PZ A CPNF

CODICE 
PRODOTTO

NUMERO CND
NUMERO 

REPERTORIO
DITTA I.V .A. %

4 NUOVO -
179376 
179377 

KIT PER LAVANDA GASTRICA collegabile alle sonde 
del lotto 8, costituito da sacca per lavaggio capacità 
lt 3 circa e sacca di drenaggio da lt 5 circa, 
connettore per sonda fino a CH 40
Misure più rappresentative: CH 28 al CH 34

n. 65 60,00 600,00 10 MTM5132 G020101 115786/R PRAESIDIA 22

LO
T

T
O

 

COD.  
MAG ASL 

AL

COD. 
MAG 

ASL AT

COD. 
MAG 
ASO

TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE
U.M

.

FABB. 
ANNUO 
PRES.

PREZZO 
UNITARIO 
IN EURO

PREZZO A 
CONF. IN 

EURO
N. PZ A CPNF

CODICE 
PRODOTTO

NUMERO CND
NUMERO 

REPERTORIO
DITTA I.V .A. %

5 - -

13994   
13995   

188024    
16977  

SONDA PER GASTROSTOMIA PER VIA CUTANEA, 
sterile, di sostituzione a due vie ,palloncino in 
silicone e possibilità di fissaggio alla cute, misure 
indicative da ch 12 a ch 24

n. 20 22,00 22,00 1

M000582040 
M000582050 
M000582060 
M000582070 
M000582080 
M000582090 
M000582100 
M000582110 
M000582120 
M000582130 
M000582140 
M000582150 
M000582160 
M000582170 
M000582860 
M000582870

A030403 210646/R BOSTON SCIENTIFIC 4

LO
T

T
O

 

COD. 
MAG ASL 

AL

COD. 
MAG 

ASL AT

COD. 
MAG 
ASO

TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE
U.M

.

FABB. 
ANNUO 
PRES.

PREZZO 
UNITARIO 
IN EURO

PREZZO A 
CONF. IN 

EURO
N. PZ A CPNF

CODICE 
PRODOTTO

NUMERO CND
NUMERO 

REPERTORIO
DITTA I.V .A. %

VYGON

OGGETTO:  FORNITURA DI SONDE E SONDINI PER ALIMENTA ZIONE E ASPIRAZIONE ED ACCESSORI NON AGGIUDICATI NE LLA  GARA N° 5874957 - AVCP. N° 6109355 " PER FABBI SOGNO 
AZIENDE ASO AL, ASL AL, ASL AT- FABBISOGNO AL 24.06 .2017 - GARA N. 6109355

CON RIFERIMANTO ALLA PROCEDURA  INDICATA IN OGGETTO E ALLE CONDIZIONI CONTRATTUALI DETTAGLIATAMENTE DESCRITTE NELL'APPOSITO CAPITOLATO DI GARA ALLEGATO LA 
SOTTOSCRITTA DITTA E PER ESSA IL SUO LEGALE RAPPRESENTANTE SI IMPEGNA AD EFFETTUARE IN FORMA SCALARE LA SOMMINISTRAZIONE DEL SEGUENTE MATERIALE.

LE CONDIZIONI ECONOMICHE OFFERTE RIMARRANNO FISSE ED INVARIATE PER TUTTA LA DURATA CONTRATTUALE DELLA FORNITURA.

2

COMPRESO NEL PREZZO

GARA N. 5664538 1 DI 2

Pagina 11 di 13 Determinazione n. 2015/327



8

80321 
80322 
80323 

-

SONDE PER NUTRIZIONE ENTERALE IN 
POLIURETANO SENZA MANDRINO, radiopaca, 
punta aperta atraumatica con fori laterali, tacche di 
riferimento, connettore univesale con tappo di 
chiusura. Sterile, monouso. Misure vari CH. 
Lunghezza 100/110

n. 200 4,79 47,90 10

8884711501 
8884711519  
8884711550   
8884711568

G02020101
175458/R 175459/R 
175460/R 175461/R

COVIDIEN 22

GARA N. 5664538 2 DI 2

Pagina 12 di 13 Determinazione n. 2015/327



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 13 di 13 Determinazione n. 2015/327


	Organo determinante: 
	Servizio: Area Provveditorato
	Numero definitivo: 2015/327
	Data adozione: 18/11/2015
	Oggetto: Aggiudicazione procedura negoziata per LA SOMMINISTRAZIONE DI SONDE E SONDINI PER ALIMENTAZIONE E ASPIRAZIONE ED ACCESSORI LOTTI NON AGGIUDICATI NELLA GARA N.5874957 - (Fino al 24.06.2017) occorrenti all™area Sovrazonale AL comprendente l™A.S.L. AL, l™A.S.L. AT e l™A.S.O. di Alessandria). Gara A.N.A.C. N.6109355
	Responsabile del procedimento: 
	Responsabile del procedimento (firma): 
	Esercizio: 2015
	Conto: 310110
	Importo: 3574,6
	Dirigente contabile: Fara dr. Giovanni
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 28/12/2015
	Data pubblicazione: 18/12/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 11/12/2015
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 10/12/2015
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/327
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


